
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
о т « / ^ _ » О А  2023 г. №

Об итогах проведения районной 
военно-патриотической игры «Зарница»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 15 мая 2023 г. № 1263 «О проведении районной военно- 
патриотической игры «Зарница» 17 мая 2023 года с. Бобровы Дворы была проведена 
вышеуказанная игра.

Районная военно-патриотическая игра «Зарница» проводилась с целью 
развития юнармейского движения в Губкинском городском округе, всестороннего 
развития личности юнармейца, его интеллектуального, культурного, физического и 
нравственного потенциала

Программа районной военно-патриотической игры «Зарница» включала в себя 
следующие этапы:

1. Смотр-конкурс строя и песни «Статен в строю, силён в бою».
2. «Конкурс эрудитов».
3. Конкурс «Если ты остался один на один с пострадавшим.
4. Метание гранаты в цель.
5. Преодоление полосы препятствий.
6. Преодоление заражённого участка.
7. Соревнования «Огневой рубеж».
8. Конкурс «Художественной самодеятельности».
В районной военно-патриотической игре «Зарница» приняли участие 

10 команд из общеобразовательных учреждений Губкинского района: МБОУ 
«Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, МБОУ «Сергиевская 
СОШ», МБОУ «Коньшинская СОШ», МБОУ «Уколовская ООШ».

Судейской коллегии было отмечено некорректное поведение учащихся и 
руководителя одной из команд при прохождении этапов, а также не соблюдение 
условий Положения конкурса (в конкурсе «художественной самодеятельности» 
принимали участие не члены команды).

По итогам проведения районной военно-патриотической игры «Зарница» места 
распределились следующим образом:

Смотр-конкурс «Статен в строю, силён в бою» 
средние школы



1 место -  команда «Горячие сердца», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Копцев Виктор Николаевич;

2 место - команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 
Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

3 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 
Владимир Николаевич;

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
«Конкурс эрудитов» 

средние школы
1 место - команда «Музыканты» МБОУ «Аверинская СОШ», руководители 

Уколов Сергей Николаевич, Юшманова Виктория Николаевна;
2 место -  команда «Горячие сердца», МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Копцев Виктор Николаевич;
3 место - команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 

Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

основные школы
1 место - команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
Конкурс «Если ты остался один на один с пострадавшим»

средние школы
1 место - команда «Музыканты» МБОУ «Аверинская СОШ», руководители 

Уколов Сергей Николаевич, Юшманова Виктория Николаевна;
2 место -  команда «Республика Детство», МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Половников Анатолий Викторович;
2 место - команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 

Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

2 место -  команда «Горячие сердца», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Копцев Виктор Николаевич;

основные школы
1 место - команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
Метание гранаты в цель 

средние школы
1 место -  команда «Музыканты» МБОУ «Аверинская СОШ», руководители 

Уколов Сергей Николаевич, Юшманова Виктория Николаевна;
1 место - команда «Соколы» МБОУ «Коньшинская СОШ», руководитель 

Сасин Владимир Иванович;
3 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 

Малахова Альбина Александровна;
основные школы

1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 
Морозов Сергей Иванович.



Преодоление полосы препятствий 
средние школы

1 место -  команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 
Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

2 место - команда «Республика Детства», МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Половников Анатолий Викторович;

3 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 
Владимир Николаевич;

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
Преодоление заражённого участка 

средние школы
1 место -  команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 

Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

2 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 
Малахова Альбина Александровна;

3 место - команда «Горячие сердца», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Копцев Виктор Николаевич;

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
Соревнования «Огневой рубеж» 

средние школы
1 место - команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 

Малахова Альбина Александровна;
2 место -  команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 

Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

3 место -  команда «Республика Детство», МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Половников Анатолий Викторович.

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.
Конкурс «Художественной самодеятельности» 

средние школы
1 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 

Владимир Николаевич;
2 место - команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 

Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

2 место - команда «Республика Детства», МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Половников Анатолий Викторович;

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.



В общем зачете места распределились следующим образом:
средние школы

1 место - команда «Патриоты», МБОУ «Сергиевская СОШ», руководители 
Данилов Евгений Александрович, Ковалёв Игорь Николаевич, Медведева Алина 
Александровна;

2 место - команда «Республика Детства», МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Половников Анатолий Викторович;

3 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 
Малахова Альбина Александровна;

4 место - команда «Музыканты» МБОУ «Аверинская СОШ», руководители 
Уколов Сергей Николаевич, Юшманова Виктория Николаевна;

5 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 
Владимир Николаевич;

6 место -  команда «Горячие сердца», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Копцев Виктор Николаевич;

7 место - команда «Соколы» МБОУ «Конынинская СОШ», руководитель 
Сасин Владимир Иванович;

8 место - команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 
Вячеслав Анатольевич;

9 место - команда «Факел» МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель 
Лаврентьев Андрей Викторович;

основные школы
1 место -  команда «НЭОС», МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель 

Морозов Сергей Иванович.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной военно-патриотической игры «Зарница».
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров районной 

военно-патриотической игры «Зарница».
3. Администрации, педагогическим работникам общеобразовательных 

учреждений Губкинского района продолжить работу по патриотическому 
воспитанию, развитию интеллектуального, культурного, физического и 
нравственного потенциала школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68

С.Н. Щетинина


